3

‘Ο εὐγενής κύριος Λεονάρδος Διέδος ἔξελέγη Σύμβουλος Χανίων, ἀντὶ τοῦ εὐγενοῦς κυρίου Μάρκου Βονδουλμερίου. 1461, Ὁκτωβρίου 30.

4

Περὶ τῶν μισθωτῶν ἵππεων καὶ πεζῶν τῆς νήσου, οἵτινες ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον εἰναι “Ἐλληνες ἀνίκανοι, κατέχοντες τὸ ἀξίωμα λόγῳ χάριτος. Τὸ ζήτημα τοῦτο ἀνατίθεται πρὸς ἐπίλυσιν εἰς τὴν Γερουσίαν, ἥτις θέλει ἐνεργήσει τὰς ἀναγκαίας τροποποιήσεις καὶ προβλέψεις τόσον διὰ τοὺς πρωτοστάτορας, ὅσον καὶ διὰ τοὺς ἄλλους μισθωτούς. 1461, Δεκεμβρίου 20.

- 1 Eodem millesimo die xx Decembris.

Quante sit importantie ad statum nostrum, quam que sit habenda carissima insula nostra Crete, omnes aperte intelligunt; et propterea animauertendum est, quod ipsa insula, sed spetialiter ciuitas Candide, que est caput et fondamentum ipsius, teneatur sub bona custodia, et utiliter fiat expensas que nunc fit pro ipsius conseruatione; et ut notorium est, stipendiarij equestres, et pedestres ipsius loci, qui debent esse forenses, sint pro maiori parti Greci, uel homines impotentes, quorum aliqui sunt per gratiam; uadit pars, quod hec materia, committatur nostro Consilio Rogatorum, per quod fieri possint ille reformationes et prouisiones, tam in comestabilibus, quam de omnibus aliis stipendiariis, uel sotii equestribus, et pedestribus; que ipsi Consilio uideantur; et quicquid deliberabitur uel fiet; illam habeat executionem, ac si factum esset per hoc Consilium.

5

Συμφώνως πρὸς τὴν ἀπόφασιν τοῦ Μετονούς Συμβουλίου ἀπὸ 28 Ἰανουαρίου 1459, οἱ συμπληρώσαντες τὸ εἰκοστὸν πέμπτον ἔτος τῆς ἡλικίας των Κρῆτες εὐγενεῖς ὁφεῖλονοι νὰ ἀποδεῖξωσι τὴν νομιμότητα αὐτῶν δι’ ἐγγράφου μέχρι τοῦ τέλους τοῦ προσεχοῦς μηνὸς Ἰανουαρίου 1464. Ἐπειδὴ δὲ ὁ σὲρ Ἀνδρέας Κορνάρος ποτὲ Νικολάου δὲν δύναται νὰ παρουσιάσῃ τὰς ἀποδεῖξεις ταύτας, ὡς εὑρισκόμενος ἐν Μωρέᾳ, παρατείνεται ἡ προθεσμία ὡς πρὸς τοῦτον ἐπὶ ἐν ἔτος. 1463, Νοεμ. 25.

- 1 Millesimo quatracentesimo LXIII, die xxv Nouembbris.

Captum fuit et decretum per hoc Consilium sub die XXVIII Januarij MCCCCCLVIII, ut nobiles Cretenses annorum XXV, qui pretenderint se probari de maiori consilio, deberent producere omnes probationes, et scripturas suas, in terminum annorum quinque, qui terminus expirat de mense Januarij proximi. Et ser Andreas Cornario quondam ser Nicolai sit ad conditionem predictam; quia uult se probare de dicto consilio, sed est in seruitiis nostris in partibus Amoree, et non posset in termino comparere sitque ei subueniendum; uadit pars, quod dicto ser Andree elongetur terminus ueniendi ad producendo probas, et scripturas suas, usque ad annum unum, postquam expeditus fuerit de seruitijs nostris de partibus Amoree.